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8 Şu bat 1912 ta ri hin de doğ du. Ku zey İn gil te re’de ki Nort hum ber land’da ya şa yan kök lü bir ai le ye men sup tur. Ba ba sı Ge or ge Lamb ton, İn gil te re’nin ta nın mış at ye tişti ri ci le rin den di. Ann Kat ha ri ne ilk ve or ta öğ re ni mi nin ar dın dan T. E. Law ren ce’in 
1927’de ya yım la nan Re volt in the De sert ad lı ese ri ni oku duk tan son ra Şark’a il gi duy ma ya baş la dı. Ai le dost la rı olan The Scho ol of Ori en tal Stu di es’in (1938’den iti

ba ren The Scho ol of Ori en tal and Af ri can 

Stu di es) ku ru cu mü dü rü Sir E. De ni son Ross’un tav si ye siy le The Scho ol of Ori en tal Stu di es’te öğ re nim gör me ye ka rar ver di. 
1930’da gir di ği bu okul da ön ce Sir Ha milton Ale xan der Ros ke en Gibb ve Art hur Stan ley Trit ton’un Arap ça ders le ri ne girdi. Yi ne E. De ni son Ross’un et ki siy le İran ta ri hi üze rin de ça lış ma ya baş la dı. E. Deni son Ross, Vla di mir F. Mi norsky ve Sey yid Ha san Takîzâde’den Fars ça ders le ri al dı. 
1934 yı lı ya zın da İran’a ilk se ya ha ti ni yap tı. 
1935’te The Scho ol of Ori en tal Stu di es’ten me zun ol du. 19361937’de İran’da araştır ma lar da bu lun du. Lon dra’ya dön dük ten son ra The Scho ol of Ori en tal Stu di es’te E. D. Ross’un da nış man lı ğın da ha zır la dı ğı 
Con tri bu ti ons to the Study of Selj†q 

Ins ti tu ti ons baş lık lı te ziy le 1939’da doktor un va nı nı ka zan dı.II. Dün ya Sa va şı yıl la rın da Tah ran’da ki İn gi liz tem sil ci li ğin de (1943’ten son ra bü

yü kel çi lik) ba sın ata şe si ola rak görev yapan Lamb ton, sa va şın bit me si nin ardın dan Lon dra’ya dö ne rek The Scho ol of Ori en tal and Af ri can Stu di es’te öğ re tim gö rev li si ola rak ça lış ma ya baş la dı. 1953’te ay nı üniver si te de pro fe sör un va nı nı al dı. İran hakkın da edin di ği bil gi ve tec rü be sa ye sin de tav si ye le ri ve ra por la rı İn gi liz hü kü me ti nin İran si ya se ti nin şe kil len me sin de et ki li ol du. 

1065 şey hin bi yog ra fi si ni içe rir. Ta rih konu sun da ba zı ha ta la rı ol mak la bir lik te çok ta nın mış ve da ha son ra ya zı lan he men bütün bi yog ra fi ler için kay nak teş kil et miştir. Eser Mahmûd Âlem Ku reyşî ve İkbâl Ah med Fârûk¢ ta ra fın dan Ur du ca’ya çevril miş tir (IIII, La hor 1410/1990). 2. Gen

cînei Ser ver (Genc-i TârîÅ) (La hor 1285). Hz. Pey gam ber’den mü el li fin dö ne mi ne ka dar ya şa mış önem li ki şi le rin ele alın dı ğı man zum, Fars ça kro no lo jik bir eser dir. 3. 
Tâ rîÅi MaÅzeni Pencâb (La hor 1285). Eser de Gaz ne li ler dö ne min den XIX. yüzyı la ka dar Pen cap’ın ta ri hi ve coğ raf yası ile mi ma ri eser le ri an la tıl mak ta dır. 4. 
Bahâristân-ı TârîÅ (Gülzâr-ı Şâ hî) (Lek

nev 1290). Baş lan gıç tan XIX. yüz yı lın ikin ci ya rı sı na ka dar Hin dis tan’da Hin du, İslâm ve İn gi liz hâki mi ye ti dö nem le ri ni kap sa yan Ur du ca bir ça lış ma dır. 5. Züb de tü’llu³åt 

(Lu³åt-ı Ser verî) (Lek nev 1316). Arap ça, Fars ça ve Türk çe ke li me le rin Ur du ca karşı lık la rı nın ve ril di ği bir söz lük tür. 6. ¥a dî

ša tü’lev liyâß (nşr. Mu ham med İk bâl Mü
ced didî, La hor 1976, 1420/2000). Gaz ne liler’den mü el li fin za ma nı na ka dar Pen cap lı 
244 er kek ve ka dın mu ta sav vı fın ha ya tıy la il gi li Ur du ca bir eser dir. 7. Câ mi£u’llu³åt 

(III, Lek nev 1309). Arap ça, Fars ça, Türk çe ke li me, de yim ve ba zı cüm le le rin Ur du ca kar şı lık la rı nı içer mekte dir. 8. Medîne

tü’lev liyâß. ƒazîne tü’la½ fi yâß ın Urdu ca ver si yo nudur (Lek nev, ts.). 9. Güldestei 

Kerâmât. Ab dülkådiri Gey lâ nî’nin hayatına da ir bir eser dir (Del hi 1867). 10. Dî

vân-ı Ser verî. Ab dülkådiri Gey lâ nî’ yi öven şi ir le ri ni içe rir (La hor 1872).
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La hor’da doğ du. Mah la sı “Ser ver”dir. XV. yüz yıl da La hor’a yer le şen ve so yu Sühre verdî ta ri ka tı nın Hin dis tan ko lu nun kuru cu su, Fah reddîni Irâk¢’nin mânevî mürşi di Bahâed din Ze ke riyyâ Mültânî’ye (ö. 

661/1262 [?]) uza nan Müftî ai le si ne mensup tur. Çağ da şı olan ta rih çi Ken heyyâ Lâl Hindî, Gulâm Ser ver ve ai le sin den öv güy le söz eder. Gulâm Ser ver, ilk eği ti mi ni ve tıp la il gi li ilk ders le ri ni bir âlim olan ba basın dan al dık tan son ra Mev levî Gulâmul lah Lâhûrî’nin ders hal ka sı na ka tıl dı. Öğ re nimi ni ta mam la ma sı nın ar dın dan La hor’daki Serdâr Bag havân Sing’in mâlikâne sinde yö ne ti ci ola rak gö re ve baş la dı. 1882’de Pen cap’ta İdâreyi Ta‘mirât’a kâtip ta yin edil di. An cak kı sa sü re son ra bu işi bı rak tı. La hor’da ki Pen cap Üni ver si te si’nin ka yıt me mu ru G. W. Le it ner ken di si ne üni versi te den bir araş tır ma bur su tek lif et tiy se de bu nu ka bul et me di. 1884’te Ali garh Ko le ji’ni kur mak için La hor’a ge len Sey yid Ah med Han’ın yap tı ğı gö rev tek li fi ni de red det ti. Hü kü me tin des tek le di ği hiç bir iş te gö rev al mak is te me yen Gulâm Ser ver ha ya tı bo yun ca yal nız ken di ça lış ma la rı na yo ğun laş tı. 1890’da hac iba de ti ni ye ri ne ge tir dik ten son ra Me di ne’ye gi der ken yolda ve fat et ti. Hep si de Fars ça ve Ur du ca şi ir le riy le ta nı nan dört oğ lu var dır. Bun lardan Müftî Gulâm Saf der ba ba sı nın mektup la rı nı İnşâ-yı Øaf derî ad lı bir ki tapta top la mış tır. TârîÅi Lâhûr ve TârîÅi 

Pen câb’ın ya za rı Ken heyyâ Lâl Hindî, Gulâm Ser ver’in öğ ren ci le rin den dir.
Eser le ri. 1. ƒazîne tü’la½fiyâß (III, 
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1383 hş.). 1863’te ta mam la nan bu Farsç a eser özel lik le Hint alt kı ta sın da ya şa yan 
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